
2024 年 11 月 

医療関係者 各位 

製造販売元：長生堂製薬株式会社 

販売元：日本ジェネリック株式会社 

 

 

 

 

 
 

適正使用に関するご案内 
 

謹啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では、タチオン錠 50mg 及び同 100mg 製剤につきまして、下記効能・効果以外での使用に

関するお問い合わせ等を頂いております。弊社として、こうした使用方法をプロモーションすること

は一切ございませんが、承認外使用が示唆される照会は恒常的となっております。 

このような昨今の情勢を受け、本薬の承認内容に関して、いまいちどご案内させて頂きたく存じ

ます。詳細については、製品添付文書等をご参照下さい。 

今後も適正使用推進のためにご協力を賜りたく、なにとぞ宜しくお願い申し上げます。 

謹 白 

 

記 

【効能又は効果】 

○薬物中毒 

○アセトン血性嘔吐症（自家中毒、周期性嘔吐症） 

○金属中毒 

○妊娠悪阻 

○妊娠高血圧症候群 

 

【用法・用量】 

還元型グルタチオンとして、通常成人 1 回 50～100mg を 1 日 1～3 回経口投与する。 

なお、年齢、症状により適宜増減する。 

 

【本件に関する問い合わせ】 

日本ジェネリック株式会社 お客さま相談室 

TEL 0120-893-170 

受付時間：月～金 9:00～17:30（祝日を除く） 

以  上 


